東海市公告第８６号

 東海市スマート行政推進事業に係る優先交渉権者の選定について、公募型プロポー

ザルを実施するので、次のとおり公告する。

令和７年４月１５日

                     東海市長 花 田 勝 重

１ 目的

東海市では、「東海市デジタル・トランスフォーメーション（ＤＸ）推進基本

方針」に基づき、デジタル技術を活用して市民サービスの向上と業務の効率化を

進めているところだが、内部行政事務についてはまだ紙による決裁を原則として

おり、行政事務の効率化はもとよりペーパーレス化やテレワークへの対応が進ん

でいない現状がある。このことから、業務効率の向上やペーパーレス推進等を目

的とした電子決裁を基盤とした内部行政事務のデジタル化を図る。

２ 業務名

東海市スマート行政推進事業

３ 業務期間

契約締結日から令和１４年３月３１日まで

 構築等業務

契約締結日から令和９年３月３１日まで

 運用保守等業務

ア 文書管理システム等（６年）

令和８年４月１日～令和１４年３月３１日

イ 財務会計システム及びその他システム等（５年）

    令和９年４月１日～令和１４年３月３１日

４ 提案上限額

※ただし、運用保守経費等については、あくまで参考見積として提示受けるも

のであり、これにより運用保守経費等を決定するものではない。

⑴  初期経費

ア 令和７年度     ５３，６００，０００円（税抜）

イ 令和８年度    ２７７，８９６，２００円（税抜）

  ウ 合計       ３３１，４９６，２００円（税抜）

⑵  運用保守経費等（５年又は６年）

２３９，１１０，０００円（税抜）

５ 実施スケジュール

 質疑書の受付期限

期日：令和７年４月２５日（金）午後５時まで

 質疑書に対する回答期限

期日：令和７年５月２日（金）

 参加表明書提出期限

期日：令和７年５月９日（金）午後５時まで

 企画提案書等提出期限

期日：令和７年５月３０日（金）午後５時まで

 １次審査結果通知

期日：令和７年６月１３日（金）

 ２次審査（デモンストレーション及びプレゼンテーション）

期日：令和７年７月９日（水）から同月１１日（金）まで

 最終審査結果の通知

期日：令和７年７月１５日（火）頃

 仕様書等の調整

期日：令和７年８月１５日（金）まで

 契約

期日：令和７年８月２２日（金）以降

６ 参加資格要件及び選定の方法等

  東海市スマート行政推進事業プロポーザル実施要領のとおり

７ 問合せ先及び各種書類の提出先

東海市 企画部 デジタル推進課

〒４７６－８６０１ 愛知県東海市中央町一丁目１番地

（Tel）０５２－６１３－７５８２

（Fax）０５２－６０３－８８０３

（e-mail）ｄｉｇｉｔａｌ＠ｃｉｔｙ．ｔｏｋａｉ．ｌｇ．ｊｐ